
事 務 連 絡  

令和４年１月６日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専 務 理 事 山 崎 篤 男 

〔  公 印 省 略  〕 

 

２＋３６０運動リーフレットの送付及び 

週休２日実現企業のホームページ掲載について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日

頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では「働き方改革への取組の推進について」（全建労発第 14号 

令和３年５月 11日付）を発出し、この中で、「目指せ週休２日＋360時間（ツ

ープラスサンロクマル）運動」の推進をすることといたしておりますが、今

般、その一環として、労働基準法等をわかりやすく解説した、標記リーフレッ

トを作成いたしましたので、別送にて会員数分を送付いたします。 

 また、昨年の募集に際し、ご協力を頂きました週休２日実現企業の事例につ

きましても、ホームページ（下記）にご紹介させて頂きましたので、併せてご

案内させて頂きます。なお、近日中に当ホームページに上記リーフレットのダ

ウンロードコーナーを設ける予定です。 

 

○週休２日実現企業のホームページ 

http://www.zenken-net.or.jp/4w8hol/list/ 

 

以上 

（担当：労働部 吉田） 

http://www.zenken-net.or.jp/4w8hol/list/

